t. C LX X III.
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quibusdam criminibus apud ducerti Roggerium, tentus est, et in suamet 
ipsius camera custodiae mancipalus. Qui videlicet abbas jamdudum prò  
palaverat praedictarum tenorem cartarum cuidam pseudo monacho pro
pinquo suo. Verum hic quoque priorum nequitiae nequaquam inferior, 
reminiscens nefandi negotii huius, et verens ne cartae ipsae apud abbatem 
invenirentur, et nobis aliquando proderentur, festinus ad custodes abbatis 
accessit, et lugubri voce indicans, se quattuor cartulas propriae haeredi- 
tatis eidem utque propinquo commendatas habuisse, orat suppliciter ut 
eas sibi et perquirere, et auferre permitterent, ne forte rebus aliis inter  
mixtae perirent. llli nullum in monachi verbis dolum existimantes, dant 
ei protinus et perquirendi et asportandi licentiam. Quas ille repertas, 
inscio quod dicunt abbate, die altera in conventu omnium fratrum attulit, 
ostendit et legit remque totam per ordinem pandit, mirantibus cunctis et 
indignantibus, et diversis ut in talibus assolet diversa promentibus. Tan
dem haec pluribus sententia placuit, ut antequam res divulgaretur, cartae 
ipsae protinus minutatim inciderentur, idque mox invidia simul et ira 
dictantibus actum est, atque uni ex fratribus imperatum, ut easdem ipsas 
incisionum minutias diligenter colligens, in secessus fratrum proicerent. 
Haec omnia taliter gesta fuisse, idem ispe frater, qui hoc de minutiis ipsis 
facere iussus est, divino timore compunctus non multo post abbati suo 
domno Jaquinto nostro confratri per ordinem propalavit. Ego quoque ex 
eiusdem abbatis ore haec universa percepì, ne quis forte autumet mendose 
hoc vel fabulose confictum ».

E ’ evidente che, anche tenuto conto del modo d'intendere la storia 
in quei tempi, appare strano che uno scrittore che si rispetti, qual’era 
Leone Ostiense, tema di dimenticare un fatto o di non inserirlo nel 
momento giusto della sua narrazione « ne forte memoria excidat... vel 
non opportunior referendi locus nobis occurrat », e quindi ne ricordi 
l’avvenimento « praepostero ordine ». Sta poi di fatto che Leone non 
avrebbe affatto inserito quel racconto al 1. I l i  c. XIV, dove comunemente 
oggi vien riportato, ma alla fine, come ce ne ammonisce la nota apposta 
dal Migne al tratto in questione (44). Insomma, il paragrafo del Chro
nicon, riguardante il monastero salernitano, sarebbe stato introdotto, 
proprio dove termina il testo dovuto a Leone e ne prosegue l ’opera Pietro 
Diacono. E, siccome è noto e comunemente ammesso, che Pietro abbia 
rimaneggiato il testo di Leone, e conosciamo d’altronde che, nel caso 
particolare del nostro S. Benedetto, Pietro amava sostituire ai termini 
abbas, monasterium, abbatia gli altri di praepositus, cella, praepositura (45),